2023年11月13日
各 位

上場会社名 株式会社 Misumi
代表者 代表取締役社長 平田 慶介
（コード番号 7441 福証）
問合せ先責任者 サポート本部長 今林 俊人
（TEL 099-260-2213）

2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ

2023年5月12日に公表いたしました2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に
差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想と実績値との差異について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

30,416
百万円

240
百万円

454
百万円

267
円 銭

46.48
実績(B) 28,869 △56 130 33 5.88
増減額(B-A) △1,547 △296 △323 △233

増減率(%) △5.1 － △71.2 △87.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期） 30,582 300 538 324 56.36

2024年3月期第2四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

29,084
百万円

416
百万円

274
円 銭

47.75
実績(B) 27,728 115 56 9.75
増減額(B-A) △1,355 △300 △218

増減率(%) △4.7 △72.2 △79.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

29,525 556 377 65.47

差異の理由
    (連結)

売上高につきましては、概ね予想通りに推移いたしましたが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半
期純利益につきましては、ＬＰガスの販売数量の減少や利益率の低下等により予想を大幅に下回る結果となりました
ので、当初の予想値と差異が生じております。

通期の見通しにつきましては、ＬＰガスの販売数量等も回復基調にあることから当初の予想通り推移すると考え、変
更はありません。

(個別)
個別につきましても、連結と同様の傾向にあることから、当初の予想数値と差異が生じております。
通期の見通しにつきましても、連結と同様に変更はありません。

以 上